报告期内，公司一如既往地坚持可持续发展的战略，在不断完善公司社会责任管理体系的同时，继续巩固并发展企业绿

色印刷建设，生产部门逐年加大环保装置的投入、合理有效地控制碳排放。公司一直致力于绿色环保印刷的创新与实践，在

实施绿色印刷的过程中，公司坚持从源头做起，把环节做细，把过程做实。多年来公司一直坚守绿色印刷环保理念，并走在

可持续发展道路的前列。2009年，通过了ISO14001环境体系认证，为全体员工树立了初步的环保意识。2011年，公司又通

过了中国环保标准审核，获得了由国家环境保护部颁发的中国环境标志认证。2013年，公司启动了清洁生产项目。如今，公

司作为全国百强印刷企业，第一批国家级印刷示范企业，第一批国家绿色印刷示范单位，仍在绿色印刷的道路上不断探索前

行。从人力资源角度，公司重视人才的储备和培养，为员工提供良好的培训和晋升渠道，并不断提高企业员工的生活质量。

2015年，公司被评为中国印刷业“最佳雇主企业”。公司研发部门不断优化印刷工艺、合理配置工艺流程并不断地进行技术、

设备升级和改造。2016年被北京新闻出版广电局评为“绿色印刷工程优秀印刷企业”，被国家新闻出版广电总局评为“绿色印

刷特别贡献单位”

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

北京盛通印刷股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

   2016年4月29日，盛通股份对外公告了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的草案，并于2016年11

月23日收到中国证监会通知，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项获得无条件通过，于2016年12月28日收

到中国证监会出具的《关于核准北京盛通印刷股份有限公司向侯景刚等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许

可[2016]3194号）。公司发行股份及支付现金购买资产之标的公司于2017年1月11日交割并完成工商变更。上述事项涉及新

增股份于2017年2月20日登记上市。（详细内容请见公司于2016年4月29日、2016年11月24日、2016年12月30日、2017年1月

14日及2017年2月17日在巨潮资讯网上刊登的相关公告）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年10月13日，北京盛通兴源商贸有限公司公司名称变更为北京盛通兴源供应链管理有限公司。

北京盛通印刷股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,187,500 33.47% 0 0 0 -1,321,875 -1,321,875 43,865,625 32.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 45,187,500 33.47% 0 0 0 -1,321,875 -1,321,875 43,865,625 32.49%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 45,187,500 33.47% 0 0 0 -1,321,875 -1,321,875 43,865,625 32.49%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 89,812,500 66.53% 0 0 0 1,321,875 1,321,875 91,134,375 67.51%

1、人民币普通股 89,812,500 66.53% 0 0 0 1,321,875 1,321,875 91,134,375 67.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
135,000,00

0
100.00% 0 0 0 0 0 135,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，栗延秋女士持

有的1,321,875股高管锁定股自动解锁，股份性质变更为无限售条件流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

北京盛通印刷股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

栗延秋 28,687,500 1,321,875 0 27,365,625 高管锁定股份 2016/1/1

合计 28,687,500 1,321,875 0 27,365,625 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用